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به این افراد خودرو ارزان تر فروخته می شود
مدیرکل دفتر مسکن و تسهیلات رفاهی بنیاد شهید و امور ایثارگران از افزوده شدن 

خودرو ارزان قیمت تر به سبد خودرویی ایثارگران خبر داد.
میثم اروز، مدیرکل دفتر مسکن و تسهیلات رفاهی بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: در راستای 
اجــرای بند »و« تبصره 7 قانون برنامه بودجه ســال 1402 و آئین نامه واگذاری خودروی داخلی به 
جانبازان 25 الی 49 درصد دارای محدودیت جسمی، حرکتی فرزندان - همسران شهید و آزادگان دارای 
معلولیت طبق تأیید کمیسیون پزشکی، بنیاد دو شرکت خودروساز ایران خودرو و سایپا از سوی وزارت 
صمت جهت تأمین خودروی مشمولین فوق تعیین گردیدند. خودروهای اعلامی از سوی ایران خودرو 
پژو 207 اتومات و شاهین اتومات از سوی سایپا معرفی شد.وی افزود: با توجه به اینکه برخی از ایثارگران مشمول دریافت خودرو از شرکت 
سایپا در تأمین مابه التفاوت وجه خودرو شاهین با مشکل مواجه بودند به همین منظور درخواست داشتند که خودرو ارزان قیمت تر کنار خودرو 
شاهین قرار بگیرد لذا با رایزنی هایی که با شرکت سایپا انجام دادیم موفق شدیم که علاوه بر خودرو شاهین، خودرو کوئیک دنده ای جی ایکس 
ال را هم به سبد خودرو ایثارگران بیافزایم.مدیرکل دفتر مسکن و تسهیلات رفاهی بنیاد شهید و امور ایثارگران تصریح کرد: نکته حائز اهمیت 
این است که خودرو شاهین اتومات و خودرو کوئیک جی ایکس ال دنده ای است اما ارزان تر از خودرو شاهین است.اروز خاطرنشان کرد: آن 
گروه از ایثارگران واجد شرایط که تکمیل وجه برای خودرو شاهین انجام ندادند پیامک این خودروی جدید نیز برای آنان ارسال می شود هیچ 
اجباری برای انتخاب خودرو نیست، ایثارگران مشمول این قانون هر کدام از خودروها را که تمایل دارند، می توانند انتخاب کنند و این رایزنی به 

درخواست خود ایثارگران برای انتخاب خودرو ارزان قیمت تر انجام شده است.

نگاهی به آریزو 5 اف ال
ام وی ام آریزو 5 اسپرت، سدان جدید مدیران خودرو است که آخرین نسخه از 
خانواده آریزو 5 محسوب می شود. این خودرو که با نام آریزو FL 5 نیز شناخته 

می شود، از اواسط سال 1402 با برند MVM وارد بازار ایران شده است.
آریزو FL 5 در واقع جایگزین آریزو 5 توربو IE شده و فیس لیفتی از این خودرو محسوب میشود. 
تفاوت های ظاهری میان این دو نسخه آریزو 5 در سپرهای جلو و عقب، جلوپنجره خلاصه می شود. 
در داخل کابین نیز تفاوت هایی از جمله کنسول وسط جدید، پنل تهویه مطبوع جدید، فرمان D کات 
و گرمکن صندلی های جلو وجود دارد.در بخش فنی اما همه چیز یکسان است؛ مشخصات فنی آریزو 
5 اسپرت شامل همان موتور 1.5 لیتری توربو MPi است که 147 اسب بخار قدرت و 210 نیوتن متر گشتاور تولید می کند. گیربکس 
خودرو نیز از نوع CVT با 9 دنده مجازی است که البته در نسخه اسپرت، برنامه ریزی جدیدی دارد.خرید یک خودروی صفر کیلومتر با 
گارانتی 5 ساله و خدمات پس از فروش قابل قبول را می توان بزرگ ترین مزیت آریزو 5 اسپرت نامید. این خودرو شتاب گیری نسبتا خوبی 
دارد و فضای کابین و آپشن های آن نیز برای این کلاس خودرویی قابل قبول به نظر می رسد. با این حال، آریزو FL 5 خالی از عیب 
نیست. اکسل عقب یکپارچه استفاده شده در این خودرو موجب شده تا علاوه بر ضعف در هندلینگ، سواری خودرو نیز نسبتا خشک باشد. 
همچین نبود امکاناتی نظیر سنسور باران نیز در این خودرو احساس می شود.اخیرا در برنامه ای که توسط شرکت مدیران خودرو تدارک 
دیده شده بود، تست درایو آریزو 5 اسپرت در شهر اهواز و جاده های استان خوزستان انجام شد. در این تست طولانی مدت که در مسافت 
حدودا 400 کیلومتری انجام شد، تیم ما، Car.ir، ضمن کسب تجربه رانندگی بهتر با آریزو 5 اسپرت با مهم ترین سوالات و نکات مبهم 
این خودرو از دید مخاطبان آشنا شد و سپس کوشیدیم تا در ویدیو تست و بررسی آریزو 5 اسپرت که در تهران ضبط شد به این سوالات 

پاسخ دهیم.همچنین برای آشنایی دقیق تر با مشخصات فنی و مشاهده گالری تصاویر این خودرو، صفحه آریزو FL 5 را مشاهده کنید.

افزایش 11 برابری درآمد گمرک از واردات خودرو
حقوق و عوارض واردات خودرو در 9 ماهه سال جاری با ثبت رقم 1300 میلیارد تومان حدود 1100 درصد رشد 

کرده است.
بررسی آمار درآمدی  گمرک ایران نشان می دهد، در 9 ماهه سال جاری حقوق و عوارض واردات خودرو با ثبت رقم 1300 میلیارد تومان  
حدود 1100 درصد رشد کرده است. در این مدت کل درآمد گمرک 66 هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 73درصد 
رشد کرده است.در 9 ماه ابتدای سال درآمدهای گمرک از محل عوارض صادرات، عوارض هلال احمر، اسکن کامیون نیز حدود 20 همت 
بوده که رشد 164 درصدی داشته است.از سوی دیگر در شرایطی که درآمد گمرک در 9 ماهه ابتدایی سال 1401 از واردات موبایل بالای 
600 دلار، حدود 170 میلیارد تومان بوده، این عدد در 9 ماهه سال جاری تا کنون به بیش از هزار میلیارد تومان رسیده است که رشد بسیار 
قابل توجهی محسوب می شود. همچنین بر اساس اعلام شاداب فر مدیرکل دفتر نوسازی و تحول اداری گمرک ایران، تا پایان آذر ماه 
134هزار میلیارد تومان از محل حقوق ورودی و مالیات ارزش افزوده به خزانه واریز شده است.  بر این اساس حدود 68 همت از محل مالیات 

ارزش افزوده وصول شده است.

بهترین فروش خودرو به بریتانیا رسید
بریتانیا بهترین سال برای فروش خودروهای جدید از زمان همه گیری را ثبت کرد.

یک نهاد صنعتی اعلام کرد که بازار خودروهای جدید بریتانیا شاهد بهترین سال خود از زمان همه گیری کووید-19 بوده است زیرا کاهش 
مشکلات زنجیره تامین به برآورده شدن تقاضای متوقف شده برای وسایل نقلیه کمک کرد.داده های انجمن سازندگان و بازرگانان موتور 
نشان می دهد که 1.9 میلیون دستگاه خودرو در سال 2023 فروخته شده است که افزایش 17.9 درصدی نسبت به سال گذشته را نشان 
می دهد. فروش خودروهای جدید در دسامبر سال به سال 9.6 درصد رشد داشته است.بر اساس گزارش رویترز، احیای بازار خودروهای جدید 
با افزایش سرمایه گذاری همراه بود زیرا محدودیت های عرضه در سال گذشته کمرنگ شد و تحویل سالانه 38.7 درصد افزایش یافت. در 
سال گذشته نیز فروش خودروهای برقی باتری دار بیشتر از مجموع دو سال گذشته بود و تقریباً 315 هزار خودروی جدید به ثبت رسید. با 

این حال، کل بازار خودروهای جدید بریتانیا هنوز 17.7 درصد کمتر از سطح قبل از همه گیری است.

فولکس واگن GTI و گلفR مدل 2024 قیمت های خود را افزایش می دهند
تا اواخر دهه پیش بینی می شود که گلف Mk9 برقی پیشروی گلف R الکتریکی باشد، در حالی که نام GTI به زودی در 
سال 2026 به هاچ بک باتری الکتریکی ID.2 منتقل می شود. گلف Mk8.5 نام دارد و سال آینده راهی بازار می شود.
برای سال GTI ،2024 آینه های بیرونی تاشو برقی را برای همه مدل ها به صورت استاندارد در خط تولید دریافت می کند، تریم میانی 
SE با طراحی چرخ های جدید ارتقا یافته است. GTI 380 به عنوان ادای احترام به نسل های گذشته این مدل، روی یک دستگیره تعویض 
توپ گلف می پیچد و تریم های S و SE آن با تودوزی پارچه ای، یکی دیگر از ویژگی های قدیمی، عرضه می شوند.نام 380 به کد داخلی 
فولکس واگن برای نسل هشتم گلف اشاره دارد، بنابراین هیچ سقف فروش و مدهای عملکردی وجود ندارد. قدرت از موتور 4 سیلندر 2.0 لیتری 
توربو شارژ تست شده تامین می شود که از زمان عرضه به مدل تولیدی نیرو می دهد و 241 اسب بخار قدرت و 273 پوند فوت گشتاور را به 
چرخ های جلو می فرستد.گلفR  مدل 2024 همچنین دارای آینه های جانبی تاشو برقی و همچنین طراحی چرخ های 19 اینچی جدید است.

خودروســازان بم که از زیر مجموعه های 
شرکت کرمان خودرو است با تولید خودرو 
PRO BAC X3 رقیــب جدی برای پژو 

207 اتوماتیک ایران خودرو معرفی کرد.
شرکت خودروسازان بم، تصاویر رسمی و مشخصات 
فنی خودرو بی ایِ سی X 3 یا همان باک X 3 پرو 
را منتشر کرد. این محصول که بناست به زودی روانه 
بازار شود رقیب جدی برای پژو 207 اتوماتیک ایران 

خودرو تلقی می شود.
 3 BAC X 3 یا همان X خودرو بی ای ســی 
PRO یک کراس اوور کامپکت با ظاهری جذاب، 
کم مصرف و با امکانات رفاهی مناســب و سیستم 
رانندگی هوشمند برای سهولت رانندگی، ارتقاء ایمنی 
سرنشینان خودرو است که از سال جاری در خط تولید 
شرکت خودروسازان بم مونتاژ می شود. این خودرو 
هم اکنون منتظر قیمت گذاری شورای رقابت بوده 
تا به بازار عرضه شود. با توجه به تقاضای بالا برای 
خرید خودرو در این سگمنت، قطعا عرضه این خودرو 
می تواند برگ برنده ای برای خودروسازان بم و کرمان 

خودرو باشد.
خــودرو بــاک X 3 پرو از یک موتــور به حجم 

1498سی. سی با حداکثر قدرت 102 اسب بخار و 
حداکثر گشتاور 142 نیوتن بر متر برخوردار است. این 
خودرو 4 سیلندر مجهز به گیربکس سی وی تی بود و 

سیستم ترمز جلو و عقب آن دیسکی است.
 ABS، 3 از سیستم پایداری X خودرو بی ای سی
و   EBD، ESC، TCS، HHC، VDC
EBA بهره می برد و حجم صندوق عقب در این 
محصول 400 لیتر اعلام شــده است. حجم باک 
سوخت خودرو مورد اشاره 45 لیتر می باشد و سایز تایر 
رینگ آلومینویم 16 اینچ است.این خودرو که از نیروی 
محرکه محور جلو بهره می برد سه حالت رانندگی اکو، 
اسپرت و کامفورت را پشتیبانی می کند و طول، عرض 
و ارتفاع باک X 3 پرو به ترتیــب 4005، 1760 و 
1575 میلیمتر است.سیستم تعلیق جلو مستقل مک 
فرســون و سیستم تعلیق عقب میله پیچشی نیمه 
مستقل اســت و خودرو بی ای سی X 3 استاندارد 

آلایندگی یورو 5 را پاس می کند.
از جمله امکانات رفاهی BAC X 3 پرو، می توان 
به آیینه های جانبی با قابلیت تنظیم برقی، گرمکن و 
راهنما، ریل سقفی، سانروف با قابلیت تشخیص مانع، 
شیشه های جلو و عقب برقی تک لمسی با قابلیت 

تشخیص مانع + power windows، گرمکن 
شیشه عقب + برف پاک کن، سیستم فرمان برقی 
با قابلیت تنظیم ارتفاع، کروز کنترل، روکش صندلی 

چرمی تک رنگ، صندلــی راننده با قابلیت تنظیم 
6حالت دستی، صندلی جلو با قابلیت 4 حالت دستی، 
قابلیت تاشوندگی صندلی های ردیف عقب، آفتاب گیر 

راننده و سرنشین همراه با آینه، کنسول مرکزی به 
همراه جا لیوانی، قفل مرکزی، قفل اتوماتیک درب ها 
حســاس به سرعت، استارت دکمه ای + ورود بدون 
کلید، ریموت هوشمند، سیستم پایش فشار باد تایر 
)TPMS(، تهویه مطبوع برقی و هشدار سرعت 

بالا اشاره کرد.
از دیگر تجهیزات در این خودرو باید هشدار جا ماندن 
ریموت در خودرو، هشدار باز بودن کمربند سرنشینان 
جلو، هشــدار باز بــودن درب هــا، کمربند ایمنی 
3نقطه ای سرنشینان عقب، کمربند سرنشینان جلو با 
قابلیت تنظیم ارتفاع، قطع کن سوخت و باز کردن 
درب ها پس از تصادف، ثابت کننده صندلی کودک 
)ISOFIX(، چراغ هــای جلو هالوژنی با قابلیت 
تنظیم ارتفاع و اتولایت، چراغ عقب LED، چراغ 
 ،)DRL( مه شکن عقب، سیستم روشنایی در روز
چراغ مطالعه سرنشینان جلو، سیستم مولتی مدیا 8 
 + USB اینچــی + بلوتوث + 6 بلندگــو + پورت
رادیــو + screen mirroring، خروجی برق 
 USB 12 ولت، دوربین و سنسور دنده عقب، پورت
ردیف عقب جهت شارژ، سیستم ضد سرقت، اسپویلر، 

کامپیوتر سفری و دیفیوزر عقب را نام برد.

رقیبپژو207بهبازارمیآید

یک فعال صنعت خودرو ضمن تاکید بر اینکه در شرایط 
فعلی که بازار انحصاری و به دور از هرگونه تعادل اســت، 
نه تنها فروش به قیمت حاشیه بازار گرهی را باز نمی کند، 
بلکه به قیمت های بســیار ناروای فعلی بازار رســمیت 
می بخشــد،گفت: با توجه به راهکار مطرح شده در مورد 
فروش محصولات دو خودروســاز در حاشیه بازار نه تنها 
قیمت در بازار جهش پیدا خواهد کرد، بلکه در حال حاضر 
مازاد بر تعهدی وجود ندارد و خودروسازان تا سال آینده 

تعهد دارند.
به دنبال موضوعات مطرح شده طی روزهای اخیر پیرامون راهکاری 
برای پرداخت مطالبات قطعه سازان از محل فروش 60 هزار دستگاه از 
محصولات هر یک از دو خودروساز بزرگ در حاشیه بازار و به قیمت پنج 
درصد کمتر از نرخ بازار )از محل تولید مازاد بر تعهدات خودروسازان و تا 
پایان سال جاری(، علاوه بر اینکه شورای رقابت، هرگونه عرضه خارج  
از دســتورالعمل 543 این شورای را غیرقانونی خواند. قطعه سازان نیز بر 
این موضوع تاکید کردند که با توجه به نبود هیچ راه حلی همچون روال 
سال های گذشته برای تامین نقدینگی و مطالبات قطعه سازان در پایان 
سال و شبِ عید آن ها، این پیشنهاد ارائه شد؛ بنابراین قطعه سازان علیرغم 
اینکه ذی نفع این موضوع هستند و می توانند به مطالبات خود که اکنون 
از 50 هزار میلیارد تومان هم فراتر رفته و بالغ بر 13 هزار میلیارد تومان 
آن معوقات بالای 120 روز و سررسید شده است، دست پیدا کنند اما هیچ 
طرف این دو سر موضوع نیستند؛ چراکه یک سر این ماجرا وزارت صمت 

برای صدور مجوز فروش و سر دیگر خودروسازان هستند.
البتــه که تاکنون نیز وزارت صمت، مجوزی برای فروش محصولات 
خودروسازان طبق راهکار پیشنهادی صادر نکرده و راهکار جایگزین هم 

ارائه نشده است.
در رابطه با این موضوع، علی خســروانی- عضو هیات رئیسه اتحادیه 
نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران- در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: بندی که در صورتجلسه مذکور مطرح شد، در حقیقت به نوعی به 
معنی »آزادسازی قیمت خودرو« است؛ آن هم نه حتی قیمتی که خودِ 
خودروسازان آن را تعیین کنند، بلکه بازار تعیین کننده قیمت باشد و قیمت 
بازار ملاک قرار گیرد. این درحالیســت که اگر قیمت را آزاد و به عهده 
خودروساز بگذاریم و فضای انحصاری خودرو را بشکنیم و بازار به حالت 
عادی بازگردد، آن ها هم به این قیمت های حاشیه بازار فعلی راضی نیستند 

و قیمتِ بازار برخی محصولات را بالا می دانند.
وی افزود: اما اینکه قرار باشد خودرو به قیمت بازار فروخته شود، »رسمیت 
بخشیدن به قیمت های بسیار ناروایِ فعلی بازار« است که به سبب شرایط 
انحصاری، ایجاد شده است. موضوع این است که گویی بخواهند 120هزار 
دستگاه خودرو به جای طلب ها از شرکت ها گرفته شود و این خودروها به 
قیمت بازار آزاد به فروش برسد؛ بنابراین آسیبی که خواهد زد این است که 

دقیقا این شیوه، به قیمت های فعلی بازار رسمیت می بخشد.
بلافاصله با افزایش قیمت رســمی فروش، قیمت در بازار هم جهش 
خواهد کرد و اختلاف قیمت خود را حفظ خواهد کرد و قیمت ها به شدت 
افزایشی می شود؛ متاسفانه این افزایش قیمت نیز به مذاق ها خوش خواهد 
آمد و دفعه بعد نیز مجدد تصمیم می گیرند که پنج درصد زیر قیمت بازاری 

که حالا بالاتر هم رفته است، بفروشند
این فعال صنعت و بازار خودروی کشور، خاطرنشان کرد: تصور نکنیم که 
با این روش ، قیمت بازار به کارخانه نزدیک یا یکی می شود، بلکه اتفاقی 
که خواهد افتاد این است که بلافاصله با افزایش قیمت رسمی فروش، 
قیمت در بازار هم جهش خواهد کرد و اختلاف قیمت خود را حفظ خواهد 
کرد و قیمت ها به شدت افزایشی می شود؛ متاسفانه این افزایش قیمت نیز 
به مذاق ها خوش خواهد آمد و دفعه بعد نیز مجدد تصمیم می گیرند که پنج 

درصد زیر قیمت بازاری که حالا بالاتر هم رفته است، بفروشند.
عضو هیات رئیسه اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران 
تصریــح کرد: ضمن اینکه پنــج درصد کمتر از بازار نیز، با احتســاب 
هزینه هایی که به خریدار تحمیل می شود،  عملا همان قیمت بازار برای 

خریدار تمام می شود؛ این پنج درصد در حقیقت گمراه کننده است.
خسروانی ضمن اشاره به تجربه های منفی گذشته، گفت: هر زمان که 
چنین مجوزی برای خودروساز صادر می شود، همچون سال 1397 که 
رضا رحمانی وزیر وقت صنعت، معدن و تجارت بود، همین اتفاق افتاد 
و همان زمان نیز این هشــدارها را دادیم و دیدیم که فاجعه قیمتی در 
مقطع زمانی خودش، پیش آمد؛ بنابراین )هر وقت چنین مجوزهایی صادر 
شده(، از پیش از آن، عرضه را قطره چکانی می کنند )همانطور که دیدیم 
طی یک ماه گذشــته چنین اتفاقی افتاده( و قیمت بازار رشد می کند؛ در 
حقیقت به نوعی قیمت بازار را گروکشی می کنند تا قیمت ها در بازار بالا 

برود و سپس تصمیم می گیرند که با این قیمت های جدید، پنج درصد 
زیر قیمت بفروشند که عدد بالاتری خواهد بود و این سیکل همچنان 

ادامه خواهد داشت.
وی تصریح کرد: از سوی دیگر گفته شده است که از محل تولیدِ مازاد بر 
تعهد؛ کدام مازاد بر تعهد؟! تحویل کدام محصول این دو خودروساز به روز 
اســت و افراد می توانند بلافاصله پس از خرید، خودروی خود را تحویل 
بگیرند؟! مازاد بر تعهد، برای زمانی است که خودروساز تمامی تعهدات 
ایجاد شده خود را ایفا کرده و دست مشتری دیگر حواله تحویل نگرفته، 
نداشته باشد و تعداد انبوهی از محصولات در نمایندگی ها موجود باشد و در 

اصطلاح بگویید »مردم بیایید ببرید و مشتری نباشد«.
مازاد بر تعهد این است که شرکت از خودرویی به وفور دارد اما مشتری 
برای آن نیســت،بنابراین  به تبع قیمت آن در بازار از قیمت شرکت هم 
پایین تر آمده و شرکت، حتی اقساطی هم ارائه می کنند تا مردم خرید کنند؛ 
اما در حال حاضر خودروسازان، واقعا مازاد بر تعهد دارند؟ خودرویی دارند که 

در همین لحظه مشتری خریداری کند و آنها تحویل دهند؟
این فعال بازار خودرو افزود: این در حالیســت که این دو خودروساز تا 
سال 1403 هم همچنان تعهد ایجاد کرده، ضمن اینکه تعهدهای قبلی را 
هم نمی توانند، تحویل دهند و اقدام به طرح تبدیل و... می کنند؛ بنابراین 
همانطور که اشاره کردم، مازاد بر تعهد این است که شرکت از خودرویی 
به وفور دارد اما مشتری برای آن نیست، بنابراین  به تبع قیمت آن در بازار از 
قیمت شرکت هم پایین تر آمده و شرکت، حتی اقساطی هم ارائه می کنند 
تا مردم خرید کنند؛ اما در حال حاضر ایران خودرو و ســایپا، واقعا مازاد بر 

تعهد دارند؟
عضو هیات رئیسه اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران 
ادامه داد: البته که این را هم باید در نظر گرفت زمانی که چنین مجوزی 
صادر و در آن قید شود که مازاد بر تعهد، طبیعی است که دیگر شرکت 

تعهد جدید ایجاد نکند تا بتواند به قیمت حاشیه بازار عرضه کند.
خسروانی با بیان اینکه در نکاه کلی هیچکس مخالف عرضه به قیمت 
پنج درصد زیر بازار و حتی به قیمت بازار نیســت، تاکید کرد: اما این در 
شــرایطی است که بازار غیرانحصاری و رقابتی باشد؛ همچنین واردات 
خودرو آزاد شــود و بازار تعدیل شود؛ نه در شرایط فعلی که هنوز ابلاغ 

مصوبه واردات خودروهای کارکرده دارای ابهام است )پس از گذشت یک 
هفته از وعده وزیر برای ابلاغ( و جلوی ابلاغ آن گرفته شده است و همین 
امر موجب افزایشی شدن قیمت ها شده و در حقیقت عده ای می خواهند 

»از این نمد، برای خود کلاه بدوزند.«
وی افزود: زمانی که بازار رقابتی و به دور از انحصار و متعادل باشد، دیگر 
صف های قرعه کشی، تقاضا و.. جمع می شود، پس دیگر چرا اصلا پنج 
درصد زیر قیمت بازار؟ به همان قیمت بازار بفروشد و اختیار آن را به دست 
بگیرد؛ اما تا زمانی که بازار خودرو انحصاری است و خودرو، هنوز کالایی 
ســرمایه ای اســت و خریدارانی دارد که با هدف سرمایه گذاری، خودرو 
می خرند، امکان این نیست که قیمت بازار ملاک قرار گیرد واجرای آن، 

اجحاف شدید در حق مصرف کننده واقعی است.
این عضو هیات رئیسه اتحادیه نمایشــگاه داران و فروشندگان خودرو 
تهران تصریح کرد: افرادی می خواهند 120 هزار دستگاه به قیمت روز 
بازار عرضه شــود و برایشان هیچ اهمیتی ندارد که چه بلایی سر بازار و 
مردم و حتی خودروســاز خواهد آمد! مصرف کننده واقعی در حال حاضر 
توان خرید به همین قیمت ها را ندارند و بسیار سخت شده است، با این 

افزایش قیمت چه کنند.
خســروانی ضمن تاکید بر اینکه بر اســاس حدس و گمان صحبت 
نمی کنیم، بلکه از یک تجربه اجرا شده منفی، سند ارائه می کنیم، گفت: 
این موضوع را اصلا مثبت نمی بینیم و بایســتی وزیر صمت بیشتر بر 
این موضوع تمرکز کننــد. اما می توان گفت، زمانی که آیین نامه واردات 
خودروهای کارکرده ابلاغ شــد، بازار به حالت تعادل رسید و صف خرید 
جمع شد و ایفای تعهد به روز شد،آن زمان شرکت ها آزاد خواهند بود که 
تعیین کننده قیمت باشند. آن وقت است که قیمت بازار، قیمت منطقی 

است؛ اما در شرایط فعلی نمی توان، قیمت بازار را ملاک قرار داد.
وی یادآور شد:  این موضوع مشابه همان تجربه عرضه در بورس است؛ 
دوستان می گفتند که خودرو در بورس عرضه شود و کشف قیمت صورت 
گیرد! باید گفت در شــرایط عرضه قطره چکانی و محدود است، خودرو 
متناسب با تقاضا نیست و عرضه به شدت کمتر از تقاضا است، قیمتی که 
در بورس کشف می شود هم قیمت واقعی نیست؛ بنابراین شرایط کاملا 
غیررقابتی و انحصاری است. بنابراین خودروسازان بایستی فعلا با همین 
قیمت های شورای رقابت که مدام هم تحت فشارها، برای خودروسازان راه 
را باز می کند، بسازند تا زمانی که واردات آزاد، بازار به تعادل برسد و از انحصار 

خارج شود، تا بتوان قیمت گذاری را به دست شرکت ها سپرد.

مازادینیست؛خودروسازانتاسالآیندهتعهددارند!
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  جشنواره موسیقی نواحی ایران تصویر روز

بین  انجام شــده  توافق  طبق 
وزارت صنعت، خودروســازان 
اســت  قرار  قطعه ســازان  و 
خودروســاز  شــرکت های 
120هزار خودرو را 5درصد زیر 
قیمت بازار تا پایان سال عرضه 
کنند با این حال اجرای این طرح 
هنوز نامشخص است و به نظر 
می رسد شورای رقابت نیز با آن 

مخالف است.
به دنبال افزایش مشــکلات صنعت خودروسازی و عبور زیان انباشته 
خودروسازان از مرز 170هزار میلیارد تومان چندی پیش نشستی در وزارت 
صنعت با حضور قطعه ســازان و خودروسازان برگزار شد. در جریان این 
نشست مقرر شد بخشی از مشکلات مالی شرکت های خودروسازی از 
طریق تزریق نقدینگی به وســیله اوراق مالی مرتفع شود و در مقابل به 
خودروسازان اجازه داده شود تا برخی از محصولاتشان را بالاتر از قیمت 
مصوب و کمتر از قیمت بازار عرضه کنند.طبق توافق انجام شده در نشست 
خودروسازان و وزارت صنعت قرار شده وزارت صنعت زمینه قانونی برای 
فروش محصولات مازاد بر تعهدات سامانه یکپارچه شرکت های ایران خودرو 
و سایپا را در حاشیه بازار فراهم کند. وزارت صنعت طبق این توافق پذیرفته 
است که 2 شرکت ایران خودرو و سایپا هر کدام 60هزار دستگاه و مجموعا 
120هزار دستگاه را 5درصد پایین تر از قیمت بازار تا پایان سال عرضه کنند. 
البته این توافق مشمول همه خودروها نیست و فقط درمورد خودروهایی 
است که در بازار قیمت بالایی دارند. هدف از اجرای این طرح نیز کاهش 
قیمت خودروها عنوان شده است.دبیر انجمن قطعه سازان در همین باره 
گفت: جلسه ای مشترک با حضور وزیر صنعت و خودروسازان برگزار شد. 
در این جلسه قرار شد تا مشکل نقدینگی 2 خودروساز از طریق عرضه 
120هزار دستگاه در بازار تامین شود. از آنجا که زمینه عرضه خودرو در 
بورس کالا هنوز فراهم نشــده است این طرح می تواند راهکار مناسبی 
باشد.مازیار بیگلو افزود: براساس این طرح افراد می توانند به صورت مستقیم 
و تحویل روز، خودرو بخرند. به نظر می رسد درصورت اجرایی شدن این 
طرح می توانیم روند صعودی قیمت ها در بازار خودرو را متوقف کرده و تا 
حدودی بازار را به تعادل برسانیم.او با تأکید بر اینکه متأسفانه با گذشت یک 
ماه از این صورتجلسه هنوز اقدامی برای اجرایی شدن آن صورت نگرفته 
است، افزود: براساس این طرح خودروسازان می توانند مازاد تولید خود را 
به فروش برسانند تا از این طریق ضمن رفع مشکلات مالی قطعه ساز 

و خودروساز روند پرداخت مطالبات نیز 
با سرعت بیشتری انجام شود.به گفته او 
اجرای این طرح باعث می شود قیمت 
خودرو با کاهش بیشتری مواجه شود و 
کمک می کند که 400هزار خودرو که به 
جهت کسب سود بالاتر دپو شده است 
نیز آزاد شود.او اضافه کرد: امروز مطالبات 
قطعه سازان بیش از 50همت است که 
12 تا 13 همت آن سررسید شده است و 
درصورتی که بدهی خودروسازان تا پایان 
سال پرداخت نشود قطعه سازان در تامین هزینه ها به مشکل بر می خورند.
آنطور که خبرهای غیررسمی نشان می دهد طرح عرضه 120هزار خودرو 
با قیمت کمتر از بازار مورد موافقت معاون اول رئیس جمهور قرار گرفته 
است اما بنا به دلایل نامشخصی مسکوت باقی مانده است. ضمن اینکه 
دیروز به موازات مشخص شدن جزئیات طرحT سخنگوی شورای رقابت 
اعلام کرد: اختیارات شورای رقابت قابل واگذاری نیست، و همچنان بازار 
خودرو انحصاری است.سپهر دادجوی توکلی اضافه کرد: مسئول تنظیم 
بازار خودرو شــورای رقابت اســت و در اصلاحات دستورالعمل خودرو 
فقط تغییراتی در فرایندها برای تسهیل و تسریع در اجرای دستورالعمل 
صورت گرفته است.او با بیان اینکه تنظیم گر فنی بازارخودرو وزارت صنعت 
اســت و در حوزه اجرا اختیارات بیشتری پیدا کرده است، افزود: براساس 
اصلاحات انجام شده مانند گذشته خودروسازان هزینه های تولید را برای 
سازمان حمایت ارسال کرده و این سازمان براساس دستورالعمل شورای 
رقابت قیمت ها را محاسبه می کند.خودروسازان و قطعه سازان همچنین با 
وزارت صنعت توافق کرده اند که بخشی از مشکلات مالی این صنعت 
از طریق انتشار اوراق مالی تامین شــود.طبق این توافق قرار شده تا از 
محل تفاهمنامه سه جانبه جدید منعقدشده میان وزارت صمت، وزارت 
اقتصاد و بانک مرکزی مبلغ 2.5همــت اوراق گام در اختیار هر یک از 
خودروســازی های ایران خودرو و سایپا قرار گیرد. همچنین برای جبران 
کمبود نقدینگی قطعه سازان مقرر شد تا هماهنگی لازم از سوی وزارت 
صنعت با بانک های عامل از طریق وزارت اقتصاد و بانک مرکزی برای 
واگذاری 5هزار میلیارد تومان اوراق خرید دین به قطعه سازان بدون دریافت 
هرگونه سپرده انجام شود.وزارت صنعت در عین حال موافقت کرده است 
برای کاهش کسری نقدینگی قطعه سازان و امکان تولید قطعات موردنیاز 
زمینه تخصیص 5هزار میلیارد تومان قرارداد مرابحه را از طریق بانک های 

عامل فراهم کند.

خودروســازان دو ماه تحویل 
خودروهــای ســامانه ای را 

متوقف کنند
رییــس انجمن صنایــع همگن 
قطعه سازی در خصوص راهکارهای 
فــروش 120 هزار خــودرو با نرخ 5 
درصد زیر حاشیه بازار، گفت: طبق آمار 
خودروسازان ماهانه تولید مشخصی 
دارند و آنهــا می توانند تحویلی های 
سامانه را برای دو ماه متوقف کنند و 

این 120 هزار دستگاه خودرو را تحویل دهند تا حداقل از نظر مالی در 
یک وضعیتی قرار گیرند که بتوانند پاسخگو باشند.

روز گذشته رسانه ها از مصوبه فروش 120 هزار دستگاه خودرو تا 
پایان سال با قیمت 5 درصد زیر حاشیه بازار خبر دادند؛ هر چند یک 
ماه قبل این مصوبه به تصویب رسیده بود. مازیار بیگلو، دبیر انجمن 
قطعه سازان اولین فردی بود که از توافق و تصویب مصوبه ای میان 
وزارت صمت، خودروسازان و قطعه سازان خبر داد و اعلام کرد که 
تا پایان سال ایران خودرو و سایپا هر کدام 60 هزار دستگاه خودرو به 

فروش خواهند رساند.
او گفته است که با اجرای این مصوبه قیمت خودرو در بازار متعادل 
می شود و مشکلات مالی قطعه سازان و خودروسازان نیز رفع می شود؛ 
اما انتشار این خبر در شرایطی که خودروسازان طبق مصوبه شورای 
رقابت ملزم به تحویل خودرو در سامانه یکپارچه هستند، ابهاماتی را 

ایجاد کرده است.
محمدرضا نجفی منش، رییس انجمن صنایع همگن قطعه سازی در 
گفتگو با خبرنگار اقتصادآنلاین گفت: روشی که در حال حاضر انجام 
می شود فقط به زیاندهی خودروسازان منجر شده، به نحوی که زیان 
انباشته خودروسازان 160 هزار میلیارد تومان است و احتمالا تا پایان 

سال به 200 هزار میلیارد تومان برسد.
نجفی منش در مورد این مصوبه اظهار داشــت: با توجه به کمبود 
نقدینگی خودروسازان و قفل بودن پرداخت وام از سوی بانک ها، از 
خیلی قبل تر این موضوع مطرح بود که راهکاری در این خصوص 
اجرا شــود، این بود که اجازه داده شــد خودروســازان بخشی از 
خودروهای خود را در حاشیه بازار بفروشند، اجرای این مصوبه خیلی 
معطل شد، قرار بود همان یک ماه پیش انجام شود، تا به حال هم دیر 

شده، استارت اجرا زده شده، امیدوارم 
کسی مانع تراشی نکند.

وی درخصوص احتمال مخالفت ها 
با اجــرای این مصوبــه، گفت: اگر 
بقای صنعت خودرو را می خواهیم، 
باید مشخص شود که ضرر و زیان 
خودروسازان چگونه قرار است جبران 
شــود؛ در غیر این صورت کاری که 
اوباما و ترامپ نتوانســتند با صنعت 
خودرو ایران انجام دهند را خودمان 

انجام می دهیم و این صنعت را متوقف می کنیم.
 رییس انجمن صنایع همگن قطعه سازی در مورد چگونگی تامین 
120 هزار خودرو توســط ایران خودرو و سایپا در شرایطی که آنها 
مکلف به تحویل خودرو به مشتریان در سامانه یکپارچه هستند و 
ادعاها مبنی بر احتمال احتکار توسط این دو خودروساز بزرگ نیز، 
گفت: بحث احتکار و تولید مازاد مطرح نیست، طبق آمار خودروسازان 
ماهانه تولید مشخصی دارند و آنها می توانند تحویلی های سامانه را 
برای دو ماه متوقف کنند و این 120 هزار دستگاه خودرو را تحویل 
دهند تا حداقل از نظر مالی در یک وضعیتی قرار گیرند که بتوانند 

پاسخگو باشند.
نجفی منــش با تاکید بر این که اجرای این مصوبه باعث کاهش 
قیمت ها در بازار خودرو می شود، گفت: شب عید است و قطعه سازان 
نیاز مالی دارند و بانک ها هم حالت انقباضی گرفته اند، تنها راه کسب 

پول عرضه خودرو در حاشیه بازار است.
وی درباره میزان استقبال مردم از این طرح نیز گفت: سال گذشته 
7 میلیون معامله خودرو در کشور انجام شده که 6 میلیون مورد از آن، 
خرید خودرو با قیمت آزاد توسط مردم بوده و صرفا خرید یک میلیون 

دستگاه خودرو به قیمت کارخانه ای بوده است.
رییس انجمن صنایع همگن قطعه سازی افزود: سخت است قبول 
کنیم اشتباه کردیم، اما باید یاد بگیریم که قیمت را بازار تعیین می کند. 
مردم هم اگر ببینند قیمت 5 درصد زیر بازار است، مسلما استقبال 
می کنند. این روش در دهه هفتاد به کار گرفته شد و جواب هم داد.

نجفی منش در پایان تاکید کرد: طبق اصل 44 قانون اساسی وقتی 
دولت قیمت گذاری کرد و سبب زیان تولیدکننده شد باید این وضعیت 

را جبران کند، اگر مانع اجرای این مصوبه هستند، جبران کنند.

 با تحویل روز از کارخانه ها 
خودرو بخرید!

 راهکارهای فروش 120 هزار خودرو 
5 درصد زیر قیمت بازار
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